



Association RCBA RUGBY CLUB BASSIN ARC

Bp 6043

Plaine Bonneval

33260 LA TESTE DE BUCH

Etats financiers

Exercice du

01/07/2024 au 30/06/2025

Sommaire

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

COMPTES ANNUELS	1
<i>Rapport de présentation</i>	2
<i>Bilan Actif</i>	3
<i>Bilan Passif</i>	4
<i>Compte de résultat</i>	5
<i>Détail de l'Actif</i>	6
<i>Détail du Passif</i>	8
<i>Détail du compte de résultat</i>	11
<i>Annexe des comptes annuels</i>	16
<i>Règles et méthodes comptables</i>	17
<i>Produits à recevoir (avec détail)</i>	19
<i>Produits à recevoir (détail)</i>	20
<i>Charges à payer (avec détail)</i>	21
<i>Immobilisations</i>	22
<i>Amortissements</i>	23
<i>Provisions</i>	24
<i>Créances et Dettes</i>	25
<i>Annexe libre 2</i>	26
<i>Charges constatées d'avance (avec détail)</i>	27
<i>Produits constatés d'avance (avec détail)</i>	28
<i>Annexe libre</i>	29
EAR RCBA	31
NOS AGENCES	32

Comptes annuels

RAPPORT DE PRESENTATION

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association RCBA RUGBY CLUB BASSIN ARCACHON** relatifs à l'exercice du **01/07/2024** au **30/06/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	250 393	euros
Chiffre d'affaires :	336 086	euros
Résultat net comptable :	-669 437	euros

Fait à ANDERNOS LES BAINS

Le 13 octobre 2025

Signature

BOISSEAU Gautier

Signé par Gautier Boisseau
Le 14 oct. 2025



doc_rXXz
tx_YOrV2JV4b5lq

Bilan Actif

		30/06/2025			30/06/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	3 767	3 767		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	202 481	202 481		
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	127 191	118 691	8 500	25 715
	Autres immobilisations corporelles	4 131	4 131		
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	8 703		8 703	8 703
TOTAL (I)		346 273	329 070	17 202	34 417
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	1 634		1 634	1 700
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	94 816	9 000	85 816	211 680
	Autres créances	105 621		105 621	840 459
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	40 119		40 119	57 162
	Charges constatées d'avance				739
	TOTAL (II)	242 190	9 000	233 190	1 111 740
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		588 463	338 070	250 393	1 146 158
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					8 703
(3) dont à plus d'un an				9 346	
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents					- autorisés par l'organisme de tutelle
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

		30/06/2025	30/06/2024
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	25 502	25 502
	Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	(122 787)	(45 533)
	Résultat de l'exercice	(669 437)	(77 253)
	Total des fonds propres	(766 722)	(97 285)
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecart de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	500	1 250
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs	500	1 250
	Total des fonds associatifs	(766 222)	(96 035)
Provisions	Provisions pour risques	58 916	4 000
	Provisions pour charges		
	Total des provisions	58 916	4 000
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	142 805	116 355
	Emprunts et dettes financières divers	1 165	7 459
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	264 952	453 030
	Dettes fiscales et sociales	472 145	602 035
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	55 815	27 263
	Produits constatés d'avance	20 817	32 050
	Total des dettes	957 699	1 238 192
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		250 393	1 146 158
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(669 437,05)	(77 253,27)
(1) Dont à moins d'un an		754 300	1 238 192
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		137 003	96 699
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

		30/06/2025	30/06/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	168 207	158 206
	Prestations de services	167 879	435 034
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	371 000	371 000
	Dons		
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	705 193	1 274 712
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	26 055	58 445
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	1 438 334	2 297 396
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	195 318	194 054
	Variation de stock	66	(52)
	Autres achats et charges externes	925 228	799 835
	Impôts, taxes et versements assimilés	50 264	16 363
	Rémunération du personnel	707 574	1 185 440
	Charges sociales	149 812	291 562
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	27 591	20 325
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	21	
	Total des charges d'exploitation	2 055 874	2 507 528
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(617 540)	(210 132)
Charges Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	246	
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	5 832	10 003
	2 - RESULTAT FINANCIER	(5 586)	(10 003)
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(623 126)	(220 135)
	Produits exceptionnels	71 482	147 854
	Charges exceptionnelles	117 793	4 973
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	(46 311)	142 881
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	TOTAL DES PRODUITS	1 510 062	2 445 250
	TOTAL DES CHARGES	2 179 499	2 522 503
	EXCEDENT ou DEFICIT	(669 437)	(77 253)
	PRODUITS		35 322
	Bénévolat		
	Prestations en nature		35 322
	Dons en nature		
	CHARGES		35 322
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		35 322
	Personnel bénévole		

Détail de l'Actif

	01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	17 202	6,87	34 417	3,00	(17 215)	-50,02
Concessions brevets et droits similaires						
SITE INTERNET	3 767	1,50	3 767	0,33		
AMORT SITE INTERNET	(3 767)	-1,50	(3 767)	-0,33		
Constructions						
CONSTRUCTIONS SUR SOL DAUTRUI	202 481	80,87	202 481	17,67		
AMORTISSEMENT CONSTRUCTIONS	(202 481)	-80,87	(202 481)	-17,67		
Installations techniques, matériel et outillage	8 500	3,39	25 715	2,24	(17 215)	-66,95
MATERIEL SPORTIF	97 821	39,07	97 821	8,53		
MATERIEL OUTIL SERV GEN	6 593	2,63	4 717	0,41	1 876	39,77
MAT MOB BAR	13 612	5,44	13 612	1,19		
MATERIEL OUTIL. MEDICAL	2 175	0,87	2 175	0,19		
MATERIEL OUTIL.SCOL.EDUC	1 790	0,71	1 790	0,16		
MATERIEL INFORMATIQUE	5 199	2,08	5 199	0,45		
AMORT MATERIEL SPORTIF	(91 640)	-36,60	(74 159)	-6,47	(17 480)	-23,57
AMORT MATERIEL ET OUTILLAGE SCES GX	(4 814)	-1,92	(4 717)	-0,41	(97)	-2,05
AMORT MAT BAR	(13 132)	-5,24	(12 605)	-1,10	(528)	-4,18
AMORT MATERIEL MEDICAL	(2 115)	-0,84	(1 680)	-0,15	(435)	-25,89
AMORT MATERIEL SPORTIF EDUCATIF	(1 790)	-0,71	(1 482)	-0,13	(308)	-20,81
AMORT MATERIEL INFORMATIQUE	(5 199)	-2,08	(4 957)	-0,43	(243)	-4,90
Autres immobilisations corporelles						
MATERIEL DE TRANSPORT	4 131	1,65	4 131	0,36		
AMORT MAT TRANSPORT	(4 131)	-1,65	(4 131)	-0,36		
Autres immobilisations financières	8 703	3,48	8 703	0,76		
CAUTIONNEMENTS VERSES	8 703	3,48	8 703	0,76		
TOTAL III - Actif Circulant NET	233 190	93,13	1 111 740	97,00	(878 550)	-79,02
Marchandises	1 634	0,65	1 700	0,15	(66)	-3,89
STOCK BUVETTE BAR	1 634	0,65	1 700	0,15	(66)	-3,89
Créances clients, usagers et comptes rattachés	85 816	34,27	211 680	18,47	(125 864)	-59,46
Collectif clients débiteurs	84 016	33,55	55 273	4,82	28 743	52,00
CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	10 800	4,31	600	0,05	10 200	N/S
FACTURES A ETABLIR			156 308	13,64	(156 308)	-100,0
PROVISIONS POUR DEPRECIATION D	(9 000)	-3,59	(500)	-0,04	(8 500)	N/S
Autres créances	105 621	42,18	840 459	73,33	(734 838)	-87,43
Collectif fournisseurs débiteurs	2 710	1,08			2 710	
LE BIHAN CONSIGNES	7 236	2,89	8 966	0,78	(1 730)	-19,30
COOPERATIVE CONSIGNE BADGE	90	0,04	90	0,01		
RABAIS, REMISES, RISTOURNES A			11 092	0,97	(11 092)	-100,0
BARBOUCHE MATHIS			155	0,01	(155)	-100,0
WALLRAF THOMAS			60	0,01	(60)	-100,0
REYTIER GABRIEL			728	0,06	(728)	-100,0
SONZOGNI JOSE			102	0,01	(102)	-100,0
BELIO LILIAN			7		(7)	-100,0
BESNARD YOANN			292	0,03	(292)	-100,0
DUMAS BENJAMIN			2 564	0,22	(2 564)	-100,0
MANNIX SIMON			1 955	0,17	(1 955)	-100,0
MANNIX THOMAS			1 653	0,14	(1 653)	-100,0
POITAU BRICE			285	0,02	(285)	-100,0
ROUILLY ANNE			600	0,05	(600)	-100,0
TEILLARD CECILE			3 400	0,30	(3 400)	-100,0
WILLIAMS JEFFREY			416	0,04	(416)	-100,0

Détail de l'Actif

	01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
IJSS NETTTTES SUBROGATION CPAM			4 292	0,37	(4 292)	-100,0
TVA DED 20%	1 328	0,53	6 357	0,55	(5 029)	-79,11
CREDIT DE TVA	8 324	3,32	6 128	0,53	2 196	35,84
TVA/ FNP	1 436	0,57	887	0,08	550	61,96
TVA SUR FAE	1 497	0,60			1 497	
ETAT PRODUITS A RECE	30 000	11,98	17 500	1,53	12 500	71,43
MECENATS A RECEVOIR	53 000	21,17	772 930	67,44	(719 930)	-93,14
Disponibilités	40 119	16,02	57 162	4,99	(17 043)	-29,82
CIC LIVRET A	1 000	0,40			1 000	
CIC LIVRET TRIPLEX	1 000	0,40			1 000	
SOCIETE GENERALE	3 344	1,34			3 344	
CAISSE RCBA	34 775	13,89	57 162	4,99	(22 387)	-39,16
Charges constatées d'avance			739	0,06	(739)	-100,0
CHARGES CONSTATEES DAVANCE			739	0,06	(739)	-100,0
TOTAL DU BILAN ACTIF	250 393	100,00	1 146 158	100,00	(895 765)	-78,15

Détail du Passif

	01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	(766 222)	306,0	(96 035)	-8,38	(670 187)	-697,8
Total des fonds propres	(766 722)	306,2	(97 285)	-8,49	(669 437)	-688,1
Fonds associatif sans droit de reprise	25 502	10,18	25 502	2,22		
FONDS ASSOCIATIFS	25 502	10,18	25 502	2,22		
Report à nouveau	(122 787)	-49,04	(45 533)	-3,97	(77 253)	-169,6
REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBITE)	(122 787)	-49,04	(45 533)	-3,97	(77 253)	-169,6
Excédent ou déficit de l'exercice	(669 437)	267,3	(77 253)	-6,74	(592 184)	-766,5
Total des autres fonds associatifs	500	0,20	1 250	0,11	(750)	-60,00
Subventions d'investissement	500	0,20	1 250	0,11	(750)	-60,00
SUBVENTIONS DEQUIPEMENT	3 000	1,20	3 000	0,26		
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT I	(2 500)	-1,00	(1 750)	-0,15	(750)	-42,86
TOTAL III - Total des Provisions	58 916	23,53	4 000	0,35	54 916	N/S
Provisions pour risques	58 916	23,53	4 000	0,35	54 916	N/S
PROVISIONS POUR RISQUES	58 916	23,53	4 000	0,35	54 916	N/S
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	957 699	382,48	1 238 192	108,03	(280 494)	-22,65
Emprunts et dettes auprès des établissements de c	142 805	57,03	116 355	10,15	26 450	22,73
CIC MATERIEL MUSCULATION 11/25	5 801	2,32	19 656	1,71	(13 854)	-70,48
REMISE ESPECES			1 423	0,12	(1 423)	-100,0
CIC MERIGNAC	134 265	53,62	92 828	8,10	41 436	44,64
SOCIETE GENERALE			266	0,02	(266)	-100,0
INTERETS COURUS A PAYER	2 739	1,09	2 182	0,19	557	25,50
Emprunts et dettes financières divers	1 165	0,47	7 459	0,65	(6 294)	-84,38
DEPOTS ET CAUTION RE	1 011	0,40	2 500	0,22	(1 489)	-59,56
COMPTE COURANT COMITE COTE DA	154	0,06	154	0,01		
FFR			4 805	0,42	(4 805)	-100,0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	264 952	105,81	453 030	39,53	(188 077)	-41,52
Collectif fournisseurs créditeurs	253 795	101,36	442 709	38,63	(188 913)	-42,67
FNP FOURNISSEURS NON PARVENUS	11 157	4,46	10 321	0,90	836	8,10
Dettes fiscales et sociales	472 145	188,56	602 035	52,53	(129 891)	-21,58
PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	76 398	30,51			76 398	
ANNO KILLIAN			3 647	0,32	(3 647)	-100,0
AYUSO			107	0,01	(107)	-100,0
BAILLEUL TOM			1 356	0,12	(1 356)	-100,0
BOMARD LOUIS			3 704	0,32	(3 704)	-100,0
BOX JEREMY			4 916	0,43	(4 916)	-100,0
CAZALE DEBAT BASTIEN			2 430	0,21	(2 430)	-100,0
CLAVERIE JEAN BAPTISTE			7 201	0,63	(7 201)	-100,0
FALATEA SOSEFO TAPU			1 509	0,13	(1 509)	-100,0
FARMER MICHAEL			2 447	0,21	(2 447)	-100,0
FILOMENO MARIANO			4 399	0,38	(4 399)	-100,0
GILLOT MARIE LOU			700	0,06	(700)	-100,0
HARTIG JULIAN			2 808	0,24	(2 808)	-100,0
MACOVEI MIHAE			2 336	0,20	(2 336)	-100,0
MAUMONT CORENTIN			1 510	0,13	(1 510)	-100,0

Détail du Passif

	01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
MAYER THEO			1 776	0,15	(1 776)	-100,0
OKEAMA LUAMANU LUI			2 200	0,19	(2 200)	-100,0
PHAM KENJI			4 264	0,37	(4 264)	-100,0
RIEGER ALBAN			4 505	0,39	(4 505)	-100,0
ROUILLAN THAIS			2 811	0,25	(2 811)	-100,0
TESQUET ANTHONY			4 605	0,40	(4 605)	-100,0
CHARGES A PAYER S/CONGES PAYES	8 924	3,56	16 240	1,42	(7 315)	-45,05
PERSON AUTR CHARG A			9 572	0,84	(9 572)	-100,0
URSSAF	132 450	52,90	286 783	25,02	(154 334)	-53,82
HUMANIS PREVOYANCE-AXA MUTUELLE	55 426	22,14	49 961	4,36	5 465	10,94
MALAKOFF MEDERIC RETRAITE	87 628	35,00	78 803	6,88	8 825	11,20
DEVELOPPEMENT DU PARITARISME	1 164	0,46	699	0,06	465	66,44
CHARGES SOCIALE SUR CONGES PAY	1 440	0,57	5 890	0,51	(4 451)	-75,56
IJSS NETTTTES SUBROGATION CPAM	3 026	1,21			3 026	
IR PRELEVE A LA SOURCE	5 384	2,15	18 797	1,64	(13 413)	-71,36
TVA COLLECTEE 10 %	75	0,03	113	0,01	(38)	-33,39
TVA COLLECTEE 20 %	5 274	2,11	7 019	0,61	(1 745)	-24,87
TVA COLLECTEE 5.5%			16		(16)	-100,0
TVA A REGULARISER	77 927	31,12	32 165	2,81	45 762	142,27
TVA SUR FAE			25 939	2,26	(25 939)	-100,0
FORMATION CONTINUE	17 030	6,80	10 807	0,94	6 223	57,58
Autres dettes	55 815	22,29	27 263	2,38	28 552	104,73
Collectif clients créditeurs			3 420	0,30	(3 420)	-100,0
AVOIRS A ETABLIR	8 980	3,59	625	0,05	8 355	N/S
DEFAIEMENTS A PAYER	40 381	16,13			40 381	
SAISIE ATTRIBUTION STE GALE	948	0,38	948	0,08		
AIT ALI TOM			180	0,02	(180)	-100,0
BARRADUC			100	0,01	(100)	-100,0
BAUDY ROMAIN			300	0,03	(300)	-100,0
BOISSERIE ANTOINE			100	0,01	(100)	-100,0
BONNANS COLIN			250	0,02	(250)	-100,0
BOUZATS BASTIAN			80	0,01	(80)	-100,0
CAZAUX ADRIEN			180	0,02	(180)	-100,0
CAZENAVE CLEMENT			80	0,01	(80)	-100,0
DELAGE BAPTISTE			680	0,06	(680)	-100,0
FABRE ALEXANDRE			680	0,06	(680)	-100,0
GALINIER BASTIEN			80	0,01	(80)	-100,0
LARROQUE VICTOR			180	0,02	(180)	-100,0
LAUR			80	0,01	(80)	-100,0
LE GALL			80	0,01	(80)	-100,0
MABICKA MAMADOU			180	0,02	(180)	-100,0
MAMFOUMBY			1 080	0,09	(1 080)	-100,0
MANNIX THOMAS			2 000	0,17	(2 000)	-100,0
MANY			100	0,01	(100)	-100,0
MARCHAND DUNCAN			200	0,02	(200)	-100,0
NEVEU THOMAS			180	0,02	(180)	-100,0
OUZIEL NICOLAS			5 000	0,44	(5 000)	-100,0
PASTRE COURTINE			100	0,01	(100)	-100,0
PERON ODRAN			1 180	0,10	(1 180)	-100,0
RAIN ETHAN			100	0,01	(100)	-100,0
RAMEAU SYLVAIN			600	0,05	(600)	-100,0
RONCHAUD			180	0,02	(180)	-100,0
SEVEN RUGBY			934	0,08	(934)	-100,0
SMEETS ARTHUR			1 100	0,10	(1 100)	-100,0
SOKOTUA PIERRE			780	0,07	(780)	-100,0
SBAR DEBOURS RECUPERABLE	5 506	2,20	5 506	0,48		
Produits constatés d'avance	20 817	8,31	32 050	2,80	(11 233)	-35,05
PRODUITS CONSTATES DAVANCE	20 817	8,31	32 050	2,80	(11 233)	-35,05
Total du passif	250 393	100,00	1 146 158	100,00	(895 765)	-78,15

Détail du Passif				
01/07/2024 30/06/2025		12 mois	01/07/2023 30/06/2024	
			12 mois	
			Variations	
			%	

Détail du compte de résultat

	01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 438 334	100,00	2 297 396	100,00	(859 062)	-37,39
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	168 207	11,69	158 206	6,89	10 001	6,32
707102000 BUVETTES EDR 0 % / PLATEAUX	2 339	0,16	1 735	0,08	604	34,81
707103100 REPAS DE GALA	4 207	0,29	7 634	0,33	(3 427)	-44,89
707103200 CASETAS TVA 20%	411	0,03	6 499	0,28	(6 088)	-93,68
707140000 BOUTIQUE	3 253	0,23			3 253	
707301000 BOURRICHE	11 094	0,77	14 761	0,64	(3 667)	-24,84
707301200 TOMBOLA	4 945	0,34			4 945	
707313000 LOTO	14 908	1,04			14 908	
707501000 BUVETTE ESP/CHQ TVA 20%	22 558	1,57	31 080	1,35	(8 522)	-27,42
707501100 BUVETTE REMISES CB TVA 20%	79 641	5,54	54 420	2,37	25 220	46,34
707503100 REPAS DIVERS ET VINS 10%	22 221	1,54	24 913	1,08	(2 692)	-10,80
707504100 REPAS AVANT MATCH TVA 20%	1 841	0,13	6 586	0,29	(4 745)	-72,05
707601000 PARTICIPATION VOYAGE EDR	790	0,05			790	
707801000 VENTE RECEPTION SBAR			4 548	0,20	(4 548)	-100,00
707830000 EDR TOURNOI BOUTELLIE			6 031	0,26	(6 031)	-100,00
Prestations de services	167 879	11,67	435 034	18,94	(267 155)	-61,41
706110000 ENTREES PAYANTES MATCHS EXCEPTIONNE	(284)	-0,02	36 511	1,59	(36 795)	-100,78
706110100 ENTREES PAYANTES MATCHS SAISON TVA 5	33 560	2,33	42 233	1,84	(8 673)	-20,54
706112100 CARTES ABT TVA 5.5%	10 770	0,75	7 259	0,32	3 511	48,37
706130000 LICENCE EXO			130	0,01	(130)	-100,00
706132000 EDR LICENCE	16 201	1,13	10 400	0,45	5 801	55,78
706133000 LICENCES BUCHESSES	150	0,01			150	
706182000 REPAS	3 381	0,24			3 381	
706183000 CAFE BAR BOISSONS	295	0,02			295	
706802000 EDR : STAGE/CALENDRIER/TOURNOI BOUT	9 074	0,63	5 949	0,26	3 125	52,53
708200100 PARTENARIAT SPONSORING TVA 20%	63 508	4,42	264 043	11,49	(200 535)	-75,95
708201000 PARTENARIAT MAILLOTS TVA 20%	750	0,05	8 147	0,35	(7 397)	-90,79
708301000 VIP PARTENARIAT TVA 20%	21 750	1,51	43 583	1,90	(21 833)	-50,09
708302001 PARTENARIAT EVENEMENTIEL TVA 20%	(967)	-0,07	4 867	0,21	(5 833)	-119,86
708304000 EVENEMENTS DIVERS	160	0,01			160	
708420000 MISE A DISPOSITION DE JOUEURS FACTUR			11 913	0,52	(11 913)	-100,00
708821000 FRAIS ARBITRAGE SBAR	6 490	0,45			6 490	
708822000 COMITE IK ET DEPLACTS SBAR	2 341	0,16			2 341	
708835000 INDEMNIFICATION SBAR	700	0,05			700	
Subventions d'exploitation	371 000	25,79	371 000	16,15		
743100000 SUBVENTION DU CONSEIL GENERAL	21 000	1,46	21 000	0,91		
744100000 SUBVENTION DE LA MAIRIE DE LA TESTE	60 000	4,17	60 000	2,61		
744200000 SUBVENTION DE LA MAIRIE D'ARCACHON	60 000	4,17	60 000	2,61		
744300000 SUBVENTION DE LA COBAS	230 000	15,99	230 000	10,01		
Autres produits de gestion courante	705 193	49,03	1 274 712	55,49	(569 518)	-44,68
758000000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	19		12		7	57,04
758300000 DONS MECENAT	651 189	45,27	1 207 049	52,54	(555 860)	-46,05
758300100 SOLIBASS	44 800	3,11	64 600	2,81	(19 800)	-30,65
758302000 MECENAT CH MAD	6 540	0,45	3 050	0,13	3 490	114,43
758303000 DONS MURS DE SOUTIEN	2 645	0,18			2 645	
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charg	26 055	1,81	58 445	2,54	(32 390)	-55,42
791000000 REPAS JOUEURS	10 655	0,74	21 887	0,95	(11 232)	-51,32
791130000 DRFIP AIDE CONTRATS APPRENTIS	15 400	1,07	35 000	1,52	(19 600)	-56,00
791200000 TRANSFERTS DE CHARGES DEXPLOI			1 558	0,07	(1 558)	-100,00
Total des charges d'exploitation	2 055 874	142,93	2 507 528	109,15	(451 654)	-18,01
Achats	195 318	13,58	194 054	8,45	1 264	0,65

Détail du compte de résultat

		01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
607501100	ACHAT BOISSON AUTRES FRs	23 254	1,62	778	0,03	22 477	N/S
607501110	ACHATS BUVETTE LE BIHAN	40 470	2,81	59 697	2,60	(19 227)	-32,21
607502110	REPAS GALA FRAIS	13 530	0,94	20 699	0,90	(7 169)	-34,64
607502111	MANIF EXCEPTIONNELLE	3 273	0,23	261	0,01	3 012	N/S
607504000	ACHAT SBAR	8 935	0,62			8 935	
607504100	ECOCUP			909	0,04	(909)	-100,00
607602000	LOTO DEPENSES DIVERSES	600	0,04			600	
607700000	ACHAT REPAS JOUEUR (ALIMENTATI	62 965	4,38	83 656	3,64	(20 691)	-24,73
607801000	COUT EDR	145	0,01			145	
607912000	JOURNEES PARTENAIRES TONNNEAUX+MA	42 147	2,93	28 054	1,22	14 093	50,23
Variation de stock		66		(52)		118	227,47
603710000	VARIATION STOCKS BUVETTE	66		(52)		118	227,47
Autres achats et charges externes		925 228	64,33	799 835	34,81	125 394	15,68
606041000	CARBURANT SANS TVA	407	0,03	34		372	N/S
606100200	ELECTRICITE EAU GAZ TP			3 838	0,17	(3 838)	-100,00
606125000	ABONNEMENT CANAL PLUS	1 300	0,09	1 281	0,06	19	1,51
606130200	GAZ BOUTEILLE CUISINE	744	0,05	938	0,04	(194)	-20,66
606300000	EQUIPT JOUEURS NON SPORT.	29 362	2,04	37 022	1,61	(7 660)	-20,69
606310000	EQUIPEMENTS JOUEURS			4 963	0,22	(4 963)	-100,00
606311000	EQUIPEMENTS ECOLE DE RUGBY-PAS TVA	16 625	1,16			16 625	
606311100	EQUIPT EDUCATEUR EDR-PAS TVA	2 369	0,16			2 369	
606311200	EQUIPEMENT BUCHESSES-PAS TVA	674	0,05			674	
606315000	EQUIPEMENT TERRAIN-PAS TVA	400	0,03	78		322	411,38
606316000	TENUE BENEVOLES-PAS TVA	714	0,05			714	
606317000	CASETAS			442	0,02	(442)	-100,00
606321000	PETIT FOURNITURES ET EQUIPEMEN	206	0,01	963	0,04	(756)	-78,55
606331200	PRODUITS ENTRETIEN NETTOYAGE	1 887	0,13	674	0,03	1 213	179,91
606332100	GOBELETS SERVIETTES NAPPES JET	10 979	0,76	5 486	0,24	5 493	100,11
606410200	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 035	0,07	1 176	0,05	(141)	-11,98
606420200	PHOTOCOPIES	2 013	0,14	2 749	0,12	(736)	-26,79
606450000	ACHATS BOUTIQUE	3 055	0,21			3 055	
606500200	PRODUITS PHARMACEUTIQUES.			1 202	0,05	(1 202)	-100,00
611100000	S/TRAITANCE GENERALE ADM	18 615	1,29	6 273	0,27	12 342	196,75
611100100	SECURITE	10 426	0,72	13 860	0,60	(3 434)	-24,78
611100200	SOUS TRAITANCE EVENEMENTIELLE	20 653	1,44	21 351	0,93	(698)	-3,27
611180000	AUTRES PREST. CARACT.	8 150	0,57			8 150	
611220000	VACANCE SORTIE LOIS.	122	0,01			122	
613000000	LOCATION VEHICULES TOURISME - PAS TV	30 662	2,13	52 441	2,28	(21 778)	-41,53
613110000	LOCATIONS TPE	6 284	0,44	6 695	0,29	(411)	-6,14
613200000	LOCATIONS IMMOBILIER	218 720	15,21	195 321	8,50	23 399	11,98
613220000	LOCATIONS DIVERSES	13 001	0,90	3 595	0,16	9 406	261,67
613500100	LOCATIONS MATERIEL			14 266	0,62	(14 266)	-100,00
613500200	LOCATION MATERIELS JOUEURS	1 288	0,09	4 762	0,21	(3 474)	-72,95
614000000	CHARGES LOCATIVES ET DE CO-PRO	2 349	0,16			2 349	
615000000	ENTRETIEN ET REPARATIONS VEHICULE	13 231	0,92	2 249	0,10	10 983	488,44
615200000	ENT.REPAR.S/BIENS IM	200	0,01	500	0,02	(300)	-60,00
615500000	ENT.REPAR.S/BIENS MO	1 301	0,09	584	0,03	717	122,70
615520000	ENT.REPAR.MAT. TRANSP TOURISME - PAS	8 042	0,56	162	0,01	7 880	N/S
616100200	MULTIRISQUES	3 690	0,26	5 141	0,22	(1 451)	-28,23
616110200	ASSURANCE DIR CLUB	2 539	0,18	31 990	1,39	(29 451)	-92,06
616111000	ASSURANCE JOUEUR RCBA			242	0,01	(242)	-100,00
616115000	ASSURANCE VEHICULE GAN	5 079	0,35	11 750	0,51	(6 671)	-56,77
618200000	ADHESION - COTISATION	16 762	1,17	15 401	0,67	1 362	8,84
618500000	FORMATION	2 550	0,18	8 358	0,36	(5 808)	-69,49
618800000	AUTRES FRAIS DIVERS	1 500	0,10			1 500	
621000000	PERSONNEL EXTERIEUR A LENTREP			2 349	0,10	(2 349)	-100,00
622600000	HONORAIRES JURIDIQUES	829	0,06			829	
622610000	HONORAIRES AVOCATS	3 700	0,26	17 263	0,75	(13 563)	-78,57
622622000	HONORAIRES AGENT JOUEUR	14 815	1,03	22 180	0,97	(7 365)	-33,21
622630010	HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	15 184	1,06	27 117	1,18	(11 933)	-44,01

Détail du compte de résultat

		01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
622630200	HONORAIRES COMMISSAIRE AUX COMPTES	4 882	0,34	4 136	0,18	746	18,05
622660000	HONORAIRES MEDECINS	10 400	0,72	6 880	0,30	3 520	51,16
622662000	HONORAIRES KINESITHERAPEUTES	4 400	0,31	7 550	0,33	(3 150)	-41,72
622700000	FRAIS DACTES ET DE CONTENTIEU			728	0,03	(728)	-100,00
623110000	PUBLICITE ET PANNEAUX PUBLICIT	54		27 560	1,20	(27 506)	-99,80
623120000	GADGETS OBJETS PUBLICIATAIRES	15				15	
623400000	CADEAUX MECENES ET PARTENAIRES	6 576	0,46	1 374	0,06	5 201	378,45
623600000	CATALOGUES ET IMPRIMES	479	0,03	1 370	0,06	(891)	-65,03
623800000	DONS	6 719	0,47			6 719	
623810000	COUT SBAR			8 402	0,37	(8 402)	-100,00
623820000	COUT EDR-PAS TVA	4 259	0,30	1 514	0,07	2 745	181,29
623850000	COUT BUCHESSES-PAS TVA	58				58	
624800000	TRANSPORTS DIVERS	8 060	0,56	3 900	0,17	4 160	106,67
625000000	DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECE			300	0,01	(300)	-100,00
625100000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS DES DI	796	0,06			796	
625110000	VOY. DEPL. PERSON. SALA	2 818	0,20			2 818	
625120000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	32 560	2,26	44 029	1,92	(11 469)	-26,05
625121000	SEJOUR ET VOYAGE ECOLE DE RUGBY-PAS	3 599	0,25			3 599	
625129000	DEFRAIMENTS DEPLACEMENT ENTRAINEURS	68 386	4,75	1 934	0,08	66 452	N/S
625129200	IK ARBITRE CLUB	4 750	0,33	765	0,03	3 985	520,63
625130000	FRAIS DE DEPLACEMENT (JOUEUR)	174 829	12,15	33 584	1,46	141 245	420,58
625134000	DEPLACEMENTS BENEVOLES IK/CERFA	31 534	2,19	34 554	1,50	(3 020)	-8,74
625134100	IK BENEVOLES			10 670	0,46	(10 670)	-100,00
625135010	IK PERSONNEL ADMINISTRATIF			2 135	0,09	(2 135)	-100,00
625138000	BILLETS AVION	2 248	0,16	9 030	0,39	(6 782)	-75,10
625143000	DEPLACEMENT SBAR	1 920	0,13			1 920	
625230000	HOTEL - ET PENSION POUR DEPLA			16 412	0,71	(16 412)	-100,00
625500000	FRAIS DE DEMENAGEMENT			4 011	0,17	(4 011)	-100,00
625600000	RESTAURANT - VOYAGES ET DEPLAC	1		11 919	0,52	(11 917)	-99,99
625800000	CADEAU LOTO	1 976	0,14			1 976	
625900000	NOTE DE FRAIS			39 531	1,72	(39 531)	-100,00
626100200	AFFRANCHISSEMENT	57		402	0,02	(346)	-85,89
626200200	TELEPHONE	2 454	0,17	4 944	0,22	(2 490)	-50,37
627800200	FRAIS ET COMMISSIONS BANCAIRES	4 073	0,28	5 018	0,22	(945)	-18,84
628000000	FFR FORFAIT	49 211	3,42			49 211	
628010000	LIGUE	6 000	0,42			6 000	
628154000	COTIS JOUEURS RCBA	652	0,05	271	0,01	381	140,59
628155000	COTISATION CLUB			(8 067)	-0,35	8 067	100,00
628800000	AUTRES PRESTAT. DIVER			281	0,01	(281)	-100,00
Impôts, taxes, versements assimilés		50 264	3,49	16 363	0,71	33 901	207,19
633310000	FORMATION CONTINUE CDD Joueurs	7 074	0,49	11 684	0,51	(4 610)	-39,46
633320000	FORMATION CONTINUE CDD Entraîneurs	434	0,03	2 125	0,09	(1 691)	-79,57
633330000	FORMATION CONTINUE CDD Administratif	2 125	0,15	2 554	0,11	(428)	-16,77
635000000	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEM	40 630	2,82			40 630	
Rémunération du personnel		707 574	49,19	1 185 440	51,60	(477 867)	-40,31
641001000	SERVICE CIVIQUE			1 825	0,08	(1 825)	-100,00
641010000	SALAIRES JOUEURS - SILAE	382 829	26,62	604 701	26,32	(221 872)	-36,69
641020000	SALAIRES ENTRAINEURS - SILAE	26 800	1,86	132 121	5,75	(105 321)	-79,72
641030000	SALAIRES ADMINISTRATIFS - SILAE	121 843	8,47	160 346	6,98	(38 503)	-24,01
641100000	INDEMNITES FORFAITAIRE MENS - DEFRAI	120 850	8,40	39 517	1,72	81 333	205,82
641150000	AVANTAGES EN NATURE JOUEURS - SILAE	2 340	0,16	22 422	0,98	(20 082)	-89,56
641200000	VARIATION CONGES PAYES	(7 315)	-0,51	4 239	0,18	(11 554)	-272,58
641300000	PRIMES GRATIFICATIONS - SILAE	3 339	0,23	15 458	0,67	(12 119)	-78,40
641310000	PRIMES ET GRATIFICATIONS JOUEURS-SIL	39 624	2,75	73 588	3,20	(33 964)	-46,15
641320000	PRIMES ET GRATIFICATIONS ENTRAINEURS-			131	0,01	(131)	-100,00
641330000	PRIMES ET GRATIFICATIONS ADMINISTRATI	3 576	0,25	1 822	0,08	1 753	96,22
641410000	INDEMNITES KILOMETRIQUES JOUEURS-SI	(130)	-0,01	89 567	3,90	(89 697)	-100,15
641420000	INDEMNITES KILOMETRIQUES ENTRAINEUR	(5)		7 936	0,35	(7 941)	-100,06
641430000	INDEMNITES KILOMETRIQUES ADMINISTRAT	12 680	0,88	9 128	0,40	3 552	38,91
641660000	PRIMES ET GRATIFICATIONS ADMINISTRATI	1 144	0,08			1 144	

Détail du compte de résultat

	01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
641720000 PRIME DE MATCH - DEFRAIEMENTS JOUEU			22 640	0,99	(22 640)	-100,00
Charges sociales	149 812	10,42	291 562	12,69	(141 750)	-48,62
645100000 COTISATIONS URSSAF			33		(33)	-100,00
645111000 COTISATIONS URSSAF Joueurs	81 115	5,64	157 431	6,85	(76 316)	-48,48
645112000 COTISATIONS URSSAF Entraîneurs	3 958	0,28	37 694	1,64	(33 736)	-89,50
645113000 COTISATIONS URSSAF Administratif	13 239	0,92	16 381	0,71	(3 143)	-19,18
645200000 COTISATIONS MUTUELLES			74		(74)	-100,00
645210000 COTISATION MUTUELLE ET PREV Joueurs	21 881	1,52	28 208	1,23	(6 327)	-22,43
645220000 COTISATION MUTUELLE ET PREV Entraîne	1 148	0,08	2 083	0,09	(935)	-44,88
645230000 COTISATIONS MUTUELLE ET PREV Administ	3 858	0,27	3 936	0,17	(78)	-1,98
645300000 COTISATIONS RETRAITE			105		(105)	-100,00
645311000 COTISATIONS CAISSES DE RETRAITE Joueu	20 163	1,40	28 136	1,22	(7 972)	-28,34
645313000 COTISATIONS CAISSES DE RETRAITE Admini	2 344	0,16	2 718	0,12	(374)	-13,75
645612000 COTISATIONS CAISSES DE RETRAITE Entrai	513	0,04	8 126	0,35	(7 614)	-93,69
645800000 PROV COTISATIONS/CP	(4 451)	-0,31	3 590	0,16	(8 040)	-223,99
645811000 COTISATIONS AUTRES ORGANISME Joueurs	345	0,02	498	0,02	(153)	-30,74
645812000 COTISATIONS AUTRES ORGANISMES Entrai	21		89		(68)	-75,94
645813000 COTISATIONS AUTRES ORGANISMES Adminis	98	0,01	112		(14)	-12,35
647500000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	5 579	0,39	2 348	0,10	3 231	137,58
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	27 591	1,92	20 325	0,88	7 266	35,75
681120000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	19 091	1,33	20 325	0,88	(1 234)	-6,07
681740000 DOTATION PROV CREANCES	8 500	0,59			8 500	
Autres charges	21				21	N/S
658000000 CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	21				21	N/S
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(617 540)	-42,93	(210 132)	-9,15	(407 408)	-193,88
RESULTAT FINANCIER	(5 586)	-0,39	(10 003)	-0,44	4 417	44,15
Intérêts et produits financiers	246	0,02			246	
761500000 INTERETS CREDITEURS	246	0,02			246	
Intérêts et charges financières	5 832	0,41	10 003	0,44	(4 171)	-41,70
661160000 INTERETS + ASSUR / EMPR	93	0,01	190	0,01	(97)	-50,90
661600000 INT.BANCAIRES ET FIN	5 739	0,40	9 813	0,43	(4 074)	-41,52
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(623 126)	-43,32	(220 135)	-9,58	(402 991)	-183,07
Produits exceptionnels	71 482	4,97	147 854	6,44	(76 372)	-51,65
771300000 ABANDON DE FRAIS ENGAGES IK	31 534	2,19	34 554	1,50	(3 020)	-8,74
771800000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS			107 398	4,67	(107 398)	-100,00
777000000 QUOTE-PART DES SUBVENTIONS DI	750	0,05	750	0,03		
778000000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	39 198	2,73	5 152	0,22	34 046	660,84
Charges exceptionnelles	117 793	8,19	4 973	0,22	112 820	N/S
671200000 PENALITES JOUEURS RCBA	2 587	0,18	3 971	0,17	(1 385)	-34,87
671800000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES			1 001	0,04	(1 001)	-100,00
678000000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	60 290	4,19			60 290	
687500000 DOT.PROV.RISQUES CHARGES	54 916	3,82			54 916	
Résultat exceptionnel	(46 311)	-3,22	142 881	6,22	(189 192)	-132,41
TOTAL DES PRODUITS	1 510 062	104,99	2 445 250	106,44	(935 188)	-38,25

Détail du compte de résultat

	01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL DES CHARGES	2 179 499	151,53	2 522 503	109,80	(343 005)	-13,60
Excédent ou déficit de l'exercice	(669 437)	-46,54	(77 253)	-3,36	(592 184)	-766,55
Contributions volontaires en nature			35 322	1,54	(35 322)	-100,00
Prestations en nature			35 322	1,54	(35 322)	-100,00
871000000 PRESTATIONS EN NATURE			35 322	1,54	(35 322)	-100,00
Charges des contributions volontaires en nature			35 322	1,54	(35 322)	-100,00
Mise à disposition gratuite biens et services			35 322	1,54	(35 322)	-100,00
861000000 MISE A DISPOSITION GRATUITE DE BIENS			35 322	1,54	(35 322)	-100,00

Annexe des comptes annuels

Règles et méthodes comptables

Les comptes de situation ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **250 393** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 510 062** euros et un total **charges** de **2 179 499** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-669 437** euros.

L'exercice considéré débute le **01/07/2024** et finit le **30/06/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

Ouverture d'une procédure de redressement judiciaire le 12 septembre 2025 par le tribunal judiciaire de Bordeaux.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Méthode comptable : Les comptes annuels présentés ci-joint sont conforme à la norme de l'ANC 2018-06

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Règles et méthodes comptables

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Evènements postérieurs à la clôture

Ouverture d'une procédure de redressement judiciaire le 12 septembre 2025 par le tribunal judiciaire de Bordeaux. Période d'observation en cours à la date d'arrêté des comptes

Produits à recevoir (avec détail)

	30/06/2025	30/06/2024	Variations	%
Créances rattachées à des participations				
Autres immobilisations financières				
Autres créances clients		156 308	(156 308)	100,0
Autres créances	83 000	805 814	(722 814)	-89,70
TOTAL	83 000	962 121	(879 121)	-91,37

Autres créances :

- 30 000 € de subventions à recevoir pour la saison 2024-2025. Accords de la mairie d'Arcachon
- 53 000 € de mécénats à recevoir pour la saison 2024-2025 (Erma Electronique 34 k€, holding charbonnier 10 k€, JL environnement 5k€, Claudette Interim 4 k€)

Produits à recevoir (détail)
au 30/06/2025

Libellé	Montant
Totalisation	

Charges à payer (avec détail)

	30/06/2025	30/06/2024	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 739	2 182	557	25,50
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 157	10 321	836	8,10
Dettes fiscales et sociales	30 420	42 509	(12 089)	-28,44
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes	14 486	6 131	8 355	136,2
TOTAL	58 802	61 144	(2 342)	-3,83

* Factures non parvenues : 11 157.03 €

- Erecaplurriel : 2 978.40 €

- Cie Fiduciaire : 5 640 €

- Assurance : 2 538.63 €

* Dettes fiscales et sociales : 30 420 €

- Provisions congés payés : 8 924.42 €

- Charges sociales s/congés payés : 1 439.51 €

- IJSS : 3 026 €

- Formation continue : 17 030 €

* Autres dettes : 14 486 €

- Avoirs à établir : 8 980 €

- Débours récupérables : 5 506 €

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/20
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	3 767					3 767
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 767					3 767
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement	202 481					202 481
	Instal technique, matériel outillage industriels	125 315		1 876			127 191
	Instal., agencement, aménagement divers	4 131					4 131
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	331 926		1 876			333 802
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	8 703					8 703
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 703					8 703
TOTAL		344 397		1 876			346 273

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	3 767			3 767
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 767			3 767
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui	202 481			202 481
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	99 600	19 091		118 691
	Autres Instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport	4 131			4 131
	Matériel de bureau, mobilier				
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	306 212	19 091		325 303
TOTAL		309 979	19 091		329 070

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement des amortiss ment à la fin de l'exerci
	Différentiel de durée et	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionn	Différentiel de durée et	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionn	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui							
instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/06/2025
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges	4 000	54 916		58 916
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	4 000	54 916		58 916
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients	500	8 500		9 000
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	500	8 500		9 000
TOTAL GENERAL		4 500	63 416		67 916

Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles		8 500		
		54 916		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.				

--	--	--	--	--

Créances et Dettes

		30/06/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	8 703		8 703
	Clients douteux ou litigieux	10 800	10 200	600
	Autres créances clients	84 016	75 270	8 746
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	12 585	12 585	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	30 000	30 000	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	63 036	63 036	
	Charges constatées d'avances			
	TOTAL DES CREANCES	209 140	191 091	18 049
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/06/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)	137 003	137 003		
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	5 801	5 801		
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	1 011	1 011		
	Fournisseurs et comptes rattachés	264 952	93 872	171 080	
	Personnel et comptes rattachés	85 322	85 322		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	281 133	281 133		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	83 275	51 111	32 165	
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	22 414	22 414		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	154		154	
	Autres dettes	55 815	55 815		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	20 817	20 817		
	TOTAL DES DETTES	957 699	754 300	203 399	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		13 854			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Annexe libre 2

Charges constatées d'avance (avec détail)

	30/06/2025	30/06/2024	Variations	%
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		739	(739)	100,0
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL		739	(739)	100,0

Produits constatés d'avance (avec détail)

	30/06/2025	30/06/2024	Variations %
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION	20 817	32 050	(11 233) -35,05
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL	20 817	32 050	(11 233) -35,05

Les produits constatés d'avance correspondent à du sponsoring de la saison 2025-2026.

Annexe libre

AUTRES INFORMATIONS

Rémunération des dirigeants

Les dirigeants de l'association ne se rémunèrent pas conformément au caractère désintéressé de la gestion de l'association à but non lucratif.

Engagements

Bruno Charbonnier est caution personnelle à hauteur de 72 000 € sur le découvert autorisé du CIC.

Droit individuel à la formation

La loi 2004.391 du 04/03/2004 relative à la formation professionnelle a instauré un droit individuel à la formation.

Ce droit se cumule par année civile sur une durée maximum de 6 ans.

Compte tenu du turnover, du nombre de salariés et de l'âge de l'effectif, les engagements en matière de droit individuel à la formation ne sont pas significatifs.

Mise à disposition gratuite

Ville de La Teste de Buch

Mise à disposition gratuite du terrain d'assiette du Club house, des équipements sportifs et de leurs entretiens.

Ville d'Arcachon :

Mise à disposition de biens immeubles et meubles estimés à 15 985 €

Fiscalité

L'association est redevable de l'impôt sur les sociétés et de la TVA sur une partie de son activité. Elle l'a sectorisé depuis le 1er juillet 2017

Bénévolat

L'association, pour son fonctionnement recourt à la participation de bénévoles. Ceux interviennent à plusieurs niveaux et notamment :

- le fonctionnement de l'école de rugby (entraîneurs, encadrants, accompagnants)
- le fonctionnement du club house (bar, rangement...)
- le fonctionnement de la restauration sur les différents événements (participation à la cuisine et au service)
- le fonctionnement des matchs Seniors (personnel de sécurité, gestion des entrées des stades, de la buvette...)
- le fonctionnement du bureau du club (réunion hebdomadaires d'organisation, planification et

Annexe libre

organisation des manifestations...

A ce jour, compte tenu du nombre d'intervenants bénévoles, l'association n'est pas en mesure de valoriser ce bénévolat.

Etat des avantages et ressources provenant de l'étranger

L'association n'a pas bénéficié d'avantages ou de ressources provenant de l'étranger sur l'exercice (document en page suivante).

**ETAT SEPRE DES AVANTAGES ET DES RESSOURCES PROVENANT DE L'ETRANGER POUR
L'EXERCICE N**

Etat du contributeur ^(a)	Date ^(b) de l'avantage ou de la ressource	Personnalité juridique ^(c) du contributeur	Nature ^(d) de l'avantage ou de la ressource	Caractère direct ou indirect ^(d) de l'avantage ou de la ressource	Mode de paiement ^(d)	Montant ou valorisation de l'avantage ou de la ressource ^(d)
Total – Etat X						X
Total – Etat Y						X
Total – Etat Z						X



**Créer, Développer, Gérer et
Transmettre votre entreprise**

Andernos

Artigues-près-Bordeaux

Bayonne

Biganos

Bordeaux Saint-Jean

Bordeaux Tourny

Cenon

Gujan-Mestras

Hossegor

Lacanau

Langon

La Rochelle

Lège-Cap-Ferret

Lesparre

Les Sables-d'Olonne

Luçon

Mérignac

Parentis

Pauillac

Pessac

Saint-André-de-Cubzac

Saint-Loubès

Salles

